



میزان خسارات ناشی از سیلاب‌های اخیر بلند است

ملا برادر آخند:

اقتصادی ریاست الوزراء ضمن کمک های بشری اطمینان دادند که در زمینه های مختلف انکشافی نیز کمک و همکاری خواهند نمود. این مسئولین از رسیدن به موقع تیم های امداد رسان امارت اسلامی به مناطق آسیب دیده که باعث نجات افراد گیر مانده در سیلاب ها شده بودند، تقدیر نمود. ملا برادر آخند از تمامی نهادهای کمک رسان بین المللی خواست تا در این وضعیت سخت و ناگوار به افغان های سیلاب زده کمک نمایند.

خویش را بیشتر و سریع تر نمایند. ملا برادر آخند گفت: در برخی از ولسوالی های بغلان بر اثر سیلاب های اخیر علاوه بر منازل مسکونی ۱۹ باب کلینیک، ۱۹ سباب مکتب، ۱۱۵ پلچک، ده ها کانال بزرگ و کوچک و همچنان ۶۰ کیلومتر سرک تخریب شده که اکنون نیاز به ترمیم اساسی و پاک کاری دارند. نماینده گان ادارات ملل متحد مستقر در افغانستان با ابراز همدردی با سیلاب زده گان ولایت بغلان به معاون

ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء در مقام ولایت بغلان با مسئولین ادارات مختلف سازمان ملل متحد مستقر در افغانستان دیدار و گفتگو نمود. معاون اقتصادی ریاست الوزراء میزان خسارات ناشی از سیلاب های اخیر را در بغلان بلند خوانده و از نماینده گان این ادارات خواست که در هماهنگی به امارت اسلامی ضمن کمک های بشردوستانه به سیلاب زده گان بغلان در بخش های انکشافی هم کمک های

شنبه ۲۹ ثور ۱۴۰۳ هجری شمسی • ۱۰ ذوالقعدة الحرام ۱۴۴۵ هجری قمری • ۱۸ می ۲۰۲۴ میلادی • شماره مسلسل ۲۵۱۰۹

آمادگی برای ساخت تصفیه خانه نفت به ارزش ۱۲۰ میلیون دالر



ساخت تصفیه خانه معیاری نفت به ارزش ۱۲۰ میلیون دالر در کشور شده اند. شیخ شهاب الدین دلاور در این دیدار، ایجاد تصفیه خانه های معیاری نفت در کشور را نیاز جدی خوانده و از همکاری همه جانبه در این زمینه اطمینان... ص ۳

شماری از تاجران در دیدار با سرپرست وزارت معان و پترولیم، از آمادگی برای ساخت تصفیه خانه نفت به ارزش ۱۲۰ میلیون دالر خبر داده اند. یک تعداد از سرمایه گذاران ملی در دیدار با شیخ شهاب الدین دلاور، وزیر معادن و پترولیم خواهان

مولوی امیر خان متقی:

وقت آن رسیده که همه تلاش ها در راستای اعمار و پیشرفت کشور متمرکز شود

اسلامی افغانستان و دفاتر ملل متحد برگزار شده است. در خبرنامه آمده است که... ص ۳



دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه در خبرنامه ای نوشته است که نشست هماهنگی به سطح رهبری میان امارت

متحد گفت که وقت آن رسیده که همه تلاش ها در راستای اعمار و پیشرفت کشور متمرکز شود.

سرپرست وزارت امور خارجه کشور در نشست هماهنگی به سطح رهبری میان امارت اسلامی افغانستان و دفاتر ملل

تبر کال خه کم ۱۸۰ زره دوسیو ته رسپدنه شوې

په لړ کې سلگونه زره وثیقو د اجراء او سلگونه زره پېلا دوسیو ته د رسپدنې خبر ورکړی دی. سرچینې باختر اطلاعاتې اژانس ته په رالېږل شوې خبر پاته کې ويلي چې په تبر لمريز کال کې د هېواد په کچه ۱۷۰ زره ۸۲۲ پېلا پېلو دوسیو ته رسپدنه شوې ده. د خبر پانې د مالوماتو له مخې له دغې جملې څخه ۱۲۶ زره ۶۰۷ دوسیو د هېواد د لومړنيو محاکمو په دېوانونو کې، ... ص ۳

محکمې د تبر ۱۴۰۲ لمريز کال

د افغانستان اسلامي امارت سترې



وزارت دفاع ملی برای ۱۷۰۰ خانواده سیلاب زده در بغلان کمک توزیع کرد



وزارت دفاع ملی برای دست گیری هموطنان سیلاب زده در بغلان، اینبار برای ۱۷۰۰ خانواده در بخش... ص ۳

سخن آلیس بن

درد مردم غم دیده را باید درک کرد!

در سیلاب های هلاکت بار اخیر، تعداد زیادی از مردم، به شمول زنان و کودکان جان های شیرین شان را از دست داده و صدها تن دیگر زخمی گردیدند. ده ها خانه مسکونی تخریب، هزاران مواشی و دارایی های گزاف مردم از بین رفته و هزاران جریب زمین زراعتی آسیب رسیده و یا هم کاملاً از بین رفته اند. ویدیوها و تصاویری که در شبکه های اجتماعی به نشر رسیده است، نشان دهنده عمق فاجعه در آن ولایات هستند، ویدیوهایی که چشم هر بیننده را خیره و قلب های شان را جریحه دار می سازد.

سیلاب های اخیر که همه داروندار مردم را بلعیده، به یک دست گیری و کمک خاصی ضرورت دارد، پس باید به کمک و دست گیری مردم آسیب دیده بشناییم، همان گونه که مسئولین محلی در اسرع وقت، دست به کار شده و گام به گام در سخت ترین شرایط برای نجات هم شهریان خویش، با ملت خود سهیم شدند.

اکنون جای دارد که نهادهای مدرسان، بنیادهای خیریه، تاجران و ثروت مندان محترم در این مرحله حساس به کمک و دست گیری آن ها شتافته، و در تهیه اشیا یی که ضرورت میرم آن ها است، سعی و تلاش کنند و به فکر سریناه و ارتزاق شان باشند.

این سیلاب ها و دیگر آفاتی که در روزها و ماه های گذشته بر مردم و کشور ما طاری گشته اند، نشان دهنده ابتلا و آزمایش ملت ما از طرف پروردگار هستند. چنان که در آیات و احادیث نبوی نیز تصریح گردیده است که گاهی الله متعال بندگان صادق خویش را با گرفتن فرزند، مال و ... آزمایش می کند، و این آفات و مصیبت ها نیز آزمایش و امتحان الهی هستند.

از الله متعال برای متضررینی که عزیزان و جگرگوشه های شان را از دست داده اند، صبر جمیل، و برای شهدای این حوادث، جنت الفردوس، و برای زخمی ها، شفای عاجل و کامل استدعا داریم.

شرکت تاتارستانی: از امارت اسلامی خواهان ایجاد یک فابریکه بسته بندی موتر در افغانستان هستیم

مستولان یک شرکت تاتارستانی خواهان هم کاری امارت اسلامی در ایجاد فابریکه بسته بندی موتر در افغانستان شده اند. وزارت صنعت و تجارت در خبرنامه ای نوشته که مستولان شرکت کاماز... ص ۳



د تخار روغتیایی ستونزې وارزول شوې



د عامې روغتیا وزارت سرپرست د تخار ولایت ته د سفر په ترڅ کې د فرخار له روغتون او د روغتیایی مرکز څخه... ص ۳

له سپلاڅپلو سره څنگه مرسته وکړو؟

ص ۲

دورنمای قوانین بشری در جوامع گوناگون

ص ۲

افغان اعلانات

ص ۳

گذرگاه تورخم به روی مسافران مسدود شد

گذرگاه تورخم، به روی رفت و آمد مسافران، مسدود شد. بر اساس معلومات وزارت امور خارجه پاکستان، این راه تا نهم ماه می سال جاری میلادی، تنها به روی مسافران مسدود خواهد بود؛ اما موترهای حامل اموال تجارتي و ترانزیتی می توانند به گونه ای عادی، رفت و آمد کنند. این وزارت، دلیل مسدود... ص ۳



له سېلاب خپلو سره څنگه مرسته وکړو؟

لیکنه: محمدعلي عظمت



چې هغوی (زده کوونکي) هر چیرته وي، لیک او لوست ته یې کېږي، چې ښوونیز کال یې ضایع نه شي او هغه شاگردان چې ښوونځیو ته کهچیرته هم لاسرسی نه لري باید غیرحاضر و نه کنل شي.

الله جل جلاله دې ټول شهیدان وښيي، رب ج دې ټپیانو ته کامله شفاء ورکړي او ورک شوي دي کریم او رحیم رب عزوجل را پیدا کړي. مهربان رب ج دې هېواد له نورو زمکنيو او اسماني افاتو خوندي وساتي. (امین)

دښتې وي او له هغو لري خورونه او سیندونه وي، اسلامي امارت ته لازم دی، چې هلته هم داسې ډېوالونه جوړ کړي چې اوبه ور و نه خپږي. هو! دا ډېره اړینه ده چې مرستې د اسلامي امارت له څارنې لاندې ووېشل شي، نېغ په نېغه یې خیریه مرستندویه بنسټونه تقسیم نه کړي، اسلامي امارت د سم پلان او غوره انتظام لاندې مرستې وويشي او کورونه ورته جوړ کړي.

ټول مرسته کوونکي اړخونه باید د شاگردانو لپاره خپمې ودروي، اوس

نو په کار دي چې هېوادوال په ټیټو ځایونو کې کورونه جوړ نه کړي، له سیندونو او خورونو څخه لري یې ودان کړي، په داسې اړخونو کې یې اباد کړي چې ورې ورې کندی هم په کې موجودې نه وي، ځکه کله کله له هماغو څخه لوی لوی سېلابونه راوځي او د عامې تباهي لامل وگرځي.

کورونه او نور عامه ځایونه هم باید د نقشې مطابق جوړ شي.

که چېرته د غرو لمنې هم نه وي او اړخونه هم ترلاسه نه شي، هوارې

قوته ډېر لوړ وي، اما بعضي مهال داسې وي چې په کومه سیمه (خور) کې اوبه (سیلابي اوبه) بهېدلې وي نو هلته اتیا سل کاله پس بیا هم سېلاب راځي. په داسې ځایونو کې له ابادیو کولو (کورونو جوړولو) کلکه ډډه کول لازم دي. خورونو ته او د اوبو بهېدلو مجراو ته نژدې کورونه جوړول هم نه دي په کار. کله کله په عادي حالاتو کې د خور اوبه لري وي، خو په اورښت سره همغه زیاتې شي، طغياني شي او وکړي یوسي، هر څه وران او ویجاړ کړي.

خینې ټولنو، اشخاصو، خیریه مرستندویه بنسټونو د مرستو ژمنې وکړې او چا عملاً د مرستو لستونې را بد وېلي. د هېواد ټول پېښو خپلي په اسلامي امارت، شتمنو خلکو، بانکو والو، خیریه مرستندویه بنسټونو او... باندې حق لري، باید هر اړخیزې مرستې ورسره وکړي. لکه: د زخمیانو درملنه، د ورکو لټونه، د کورونو جوړونه او رغونه، د جوماتونو، مدرسو، ښوونځیو او کلینیکونو ابادول. ځکه متضرر وکړي مرستو ته ډېره اړتیا لري. د مرستو لپاره (زما په اند) دا بس دی چې د هېواد د کمرونو عواید د یوې سروې مطابق پرې تقسیم کړي. همدا شان که د امارت له مامورینو (دولتي کارمندانو) په معاش کې سل افغانۍ کمې او سیلاب خپلو ته ورکړل شي، دا غوره عمل دی، ځکه چې یو مامور د سل افغانیو په کمښت نه زهیرېږي، برعکس له خپلو سره به یوه غوښتنه مرسته وشي، ځکه موږ له یو میلیون زیات مامورین لرو، که هغوی له کوم توپیر پرته ۱۰۰ افغانۍ مرسته وکړي نو ۱۰۰ میلیونه افغانۍ مرسته به مو یوازې په مامورینو راټوله شوې وي، چې دې کې د وس لرونکو او شتمنو کارمندانو اخلاص دغه کچه لا زیاتولی شي. (د ډېرو امساکانې د یوه کس اوڅ - بار - کېلې کېږي.)

ما مخکې وکښل چې باران، زلزلې، زمکه ښویدنه او نور مصیبتونه چې راځي، کله کله له انساني ځواک او بارانونه وربدل، سېلابونه راوتل، زلزلې کېدل، د زمکو ښویدل او نور افتونه او مصیبتونه په ناڅاپي ډول پېښېږي، مخه نیول یې خورا ستونزمن دي، نه د افرادو په کنټرول او نه د حکومت په ولکه کې دي.

د باران وربدو اټکل وشي، خو و نه ورپېږي، هوا پېژندونکي یې د نه وربدلو ووايي، ولې باران وشي. د زلزلې پېښېدلو اټکل او وړاندوینه خو له بېوزلو او وروسته پاتې هېوادو بالکل پاتې ده. اوس د هالنډ یو کس د زلزلو په اړه هم وړاندوینې کوي، نه پوهېږم چې تر کومه حده سم صحیح څیږي؟! او د زمکې ښویدلو په رابطه خو هېڅ اټکل او وړاندوینه نه کېږي، خو ورځې وړاندې د کران هېواد په څو ولایتونو کې؛ لکه: بغلان، بدخشان، تخار، کندز او غور کې سخت بارانونه وشول او په پایله کې یې ویجاړونکي سېلابونه راووتل.

د بارانو د وربدلو (ورښت) په نتیجه کې په بغلان کې داسې خونړي سېلابونه را ووتل چې ډېر انسانان یې یورل، چې خواوشا درې سوه (۳۰۰) کسان شهیدان او په لسگونو نور ټپیان شول. بې شمېره کورونه وران ویجاړ، مسجدونه، کلینیکونه او ښوونځي هم له منځه لاړل. په دې خواشینونکو پېښو، ټول هېوادوال ودرېدل او له سېلاب خپلو سره یې په غمونو کې ځان شریک وباله. د امارت لوړ پوړي چارواکي هم ورغلل.

دورنمای قوانین بشری در جوامع گوناگون

عبدالمجید دوستی

پدیده وضع قوانین بشری پیش می‌آمد. اگر اندکی عمیق‌تر این بحث را مطرح کنیم و وارد جزئیات شویم، می‌توانیم مواردی را از بطن جوامع گوناگون به‌عنوان نمونه برگزینیم و شناخت و شأمت آن را نشان بدهیم که در طول تاریخ در حق مردم چقدر اجحاف و حق تلفی صورت گرفته است.

روم باستان و فارس قدیم و هند دیروز و امروز و بودیسم در همه اطوار حامل و حامی چنین سیستم تبعیضاتی و نظام طبقاتی بوده است. اما در مقابل وقتی به‌سوی فراخنای اسلام و روشنایی احکام آن می‌آییم و در مقام مقایسه و هم‌آوردی، فرامین دینی را با قوانین بشری رودررو قرار می‌دهیم، فاصله عدالت‌منشی و مساوات‌نگری آن زمین تا آسمان است.

در بحث‌های آینده بررسی کلی و مقایسه‌ای در این باره خواهیم داشت.

خیلی جاها ظلم روا داشته و حقوق را پایمال کرده است. اگر در مطالبه حق شخصی سخت پایمردی نشان داده باشد، در مقابل، در دادن و اداکردن حقوق دیگران هر دو پا را در یک موزه کرده و از قبول حق روی برتافته است. بالاتر دانستن سران قدرت و اشرف‌زادگان از تن‌دادن به قانون و تسلیم‌شدن در برابر محکمه امری ناممکن و ناپذیرفتنی بود. در عوض، رواداشتن هر نوع ظلم و ستم در حق فرودستان جامعه به نام قانون در کسری از ثانیه و به سرعت انجام می‌شد و در قبال ارتکاب عملی نه چندان حاد و قانون‌شکنانه سخت‌ترین و طولانی‌ترین حکم‌ها را اجرا می‌کرد. زن‌ستیزی و هیچ‌پنداشتن آنان در داخل جامعه فاجعه‌ای بود که در تمام جوامع و برای همیشه یکسان اتفاق می‌افتاد. اینها تنها دورنمای کلی و مختصر احوالی است که در ضمن

نقش جامعه را بازی می‌کرد و تعداد محدودی از افراد وابسته به قبیله و خانواده را زیر چتر رسومات و عنعنات قبیله‌ای جا می‌داد و بستر امنیت و آسایش را برایشان ایجاد می‌کرد. حال بزرگان قوم و سران قبایل براساس چه معیارهایی رسومات داخلی را وضع می‌کردند و برای تخطی‌کنندگان چگونه تنبیه و جریمه در نظر می‌گرفتند، امری گوناگون، مختلف و ناشی از نگرش‌های متفاوت است. اما در کل، می‌توان چنین اذعان کرد که در بستر تاریخ گذشته جوامع و ملل جهان هرگز مقررات و اصول داخلی که جوابگوی تمام نیازهای اولیه افراد جامعه و بر خط اعتدال و میانه‌روی باشد و بر مبنای مساوات و روادارانه پی‌ریزی شده باشد، به میدان نیامده و اجرا نشده است. اگر در بخشی از امور مردمی و ملی عادلانه برخورد کرده و منصفانه ره سپرده باشد، در

ایجاب می‌کند؛ زیرا چهارچوبی که برای آنها تعیین می‌شود در اصل و اساس

انسان حتی در حوزه فردی و زندگی شخصی اش قوانینی برای خودش دارد که جهت اولی باید اصول و مقرراتی وضع شده باشد که کنش‌ها و واکنش‌های متفاوت را کنترل

در جوامع مختلف در طول تاریخ قبایل در سطح کلان‌تر و قشلاق‌ها در درجه پایین‌تر نقش جامعه را بازی می‌کرد و تعداد محدودی از افراد وابسته به قبیله و خانواده را زیر چتر رسومات و عنعنات قبیله‌ای جا می‌داد و بستر امنیت و آسایش را برایشان ایجاد می‌کرد. حال بزرگان قوم و سران قبایل براساس چه معیارهایی رسومات داخلی را وضع می‌کردند و برای تخطی‌کنندگان چگونه تنبیه و جریمه در نظر می‌گرفتند، امری گوناگون، مختلف و ناشی از نگرش‌های متفاوت است.

نادرست، ناسالم و ناعادلانه بوده و مغرضانه، معتمدانه و تبعیض‌روادارانه وضع شده است. در جوامع مختلف در طول تاریخ قبایل در سطح کلان‌تر و قشلاق‌ها در درجه پایین‌تر

و خط واحدی را برای دوستانه و برادرانه‌زیستن مشخص کند. اما چگونگی و چارت اصلی وضع همین قوانین است که پیچیدگی ایجاد می‌کند و سربرتافتن و فرمان‌نبردن از آنها را به‌خاطر ناکارآمدی‌شان

تأمین آرامش روانی و تنظیم نحوه زیست مرتب به آنها پابند است و تخطی از آنها را برهم‌زننده نظم و دسپلین می‌داند. در جمع فراگیرتر مثل خانواده‌ها و گسترده‌تر از آن مثل جوامع به طریق



مقاومت شجاعانه نیروهای رزمندگان فلسطین در مقابل نظامیان اسرائیلی



مدعی است که چنین عملیاتی برای نابودی حماس ضروری است. با وجود اینکه نیروهای رژیم صهیونیستی مدعی شده بودند که توانسته‌اند در شمال نوار غزه حماس را نابود سازند و حمله به رفح آخرین تکه از پازل پایان دادن به این جنبش فلسطینی است. حالا ارتش این رژیم مجبور شده برای مبارزه با این گروه در شمال مجدداً وارد عمل شود. شاخه‌های مسلح جنبش مقاومت حماس متحدش یعنی جهاد اسلامی توانسته‌اند با استفاده از تونل‌های بسیار مستحکم حملاتی را در شمال و همچنین جنوب علیه نیروهای اسرائیلی ترتیب دهند.

با وجود اینکه رژیم صهیونیستی مدعی شده بود که توانسته در شمال نوار غزه حماس را نابود سازد، حالا ارتش این رژیم حملاتش را به جبالیا در حالی دوباره از سر گرفته که با مقاومت شجاعانه نیروهای مقاومت فلسطین در این منطقه روبرو شده و در روزهای اخیر ده‌ها نظامی صهیونیست در این منطقه کشته و زخمی شده‌اند. بر اساس آخرین گزارش‌ها از نوار غزه، تانک‌های رژیم اسرائیل روز پنجشنبه به قلب اردوگاه جبالیا در شمال غزه وارد شدند اما با راکت‌های ضدتانک و خمپاره‌های نیروهای مقاومت در این منطقه روبرو شدند. همزمان در جنوب، نیروهای رژیم اسرائیل به حملات خود در رفح ادامه می‌دهند. با وجود انتقادات بین‌المللی، کابینه جنگی بنیامین نتانیاهاو بی‌توجه به نارضایتی متحدین این کشور در غرب همچنان

جلسه کمیسیون اداری تحت ریاست معاون اداری ریاست الوزراء تدویر یافت



جلسه کمیسیون اداری قبل از ظهر دیروز تحت ریاست مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان و با حضور اعضای کمیسیون متذکره، تدویر یافت. در این جلسه ابتدا کمیته‌های مؤلف در مورد اجراءات شان پیرامون وظایف محوله از سوی این کمیسیون، گزارش ارائه کردند. سپس در خصوص موضوعات مربوط ریاست عمومی اداره امور و ولایت بدخشان بحث و بررسی همه جانبه صورت گرفت و در زمینه... ۳ص

کره شمالی موشک بالستیک شلیک کرد

تاکتیکی را پرتاب کرده و آنها را بخشی از یک برنامه برای ارتقای قابلیت‌های دفاعی خود توصیف کرده است. کیم یو جونگ خواهر رهبر کره شمالی اوایل روز جمعه گفت که موشک‌های تاکتیکی این کشور صرفاً به عنوان عامل بازدارنده در برابر «تهاجم» نظامی کره جنوبی طراحی شده است. وی در عین حال صادرات تسلیحات توسط پیونگ یانگ را تکذیب کرد و گزارش‌ها درباره توافق تسلیحاتی میان کره شمالی و روسیه را «فرضیه‌ای» مبتنی بر داستان‌سرایی خواند. امریکا و کره جنوبی، پیونگ یانگ را به انتقال سلاح به روسیه برای استفاده در مقابل اوکراین متهم کرده‌اند. کره شمالی و روسیه این اتهامات را رد کرده و در عین حال وعده داده‌اند که مناسبات نظامی دو جانبه را تقویت کنند.



ارتش کره جنوبی دیروز (جمعه) اعلام کرد که کره شمالی یک موشک بالستیک به سمت ساحل شرقی این کشور شلیک کرده است. به گزارش رسانه‌ها از خبرگزاری رویترز، رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی بلافاصله جزئیاتی از موشک یا مسیر پرتابی آن ارائه نکرد. این موشک همزمان با سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به شهر هاربین در شمال شرق چین پرتاب شد. طبق این گزارش، کره شمالی در ماه‌های اخیر انواع مختلفی از موشک‌های بالستیک و کروز و همچنین موشک‌های

گشایش برنامه‌ی شکستگی استخوان در شفاخانه‌ی مرکزی بدخشان

جریان افتتاح برنامه شکستگی استخوان گفت که ساین یک برنامه خوب معیاری و با استاندارد های بین‌المللی است که در بخش تداوی ارتوپدی خیلی موثر است. او از همه داکتران خواست که با امکانات دست داشته خود در تداوی مریضان توجه لازم نمایند، چون منسوبان امارت اسلامی خادمین مردم هستند نه آمرین آنها، عرضه... ۳ص

سرپرست وزارت صحت عامه در سفرش به بدخشان برنامه ساین یا شکستگی استخوان را در شفاخانه مرکزی این ولایت افتتاح کرد. از سوی دیگر، مسئولان صحتی در بدخشان از ارتقای سه کلینیک صحتی در مناطق دوردست به شفاخانه خیر دادند. دکتر قلندر عباد سرپرست وزارت صحت عامه در

وزارت سرحدات اقوام و قبایل: در سال گذشته نزدیک به ۱۰۰۰ معضله بزرگ و کوچک حل و فصل شده است

انیس: انسان یک موجود اجتماعی است، بر اساس فطرت اجتماعی ناگزیر است که در اجتماع زیست نماید و توده عظیم انسان‌ها جامعه را تشکیل می‌دهند که آیات متبرکه قرآن کریم نیز صراحت دارد که شما را شعبه و قبیله قبیله قرار دادیم تا از... ۳ص



توزیع صندوق زنبور عسل برای افراد بی بضاعت در جوزجان



زنبور عسل برای ۲۰۰ نفر در ولسوالی آقچه ولایت جوزجان با همکاری موسسه اکشن اید تکمیل و به اتمام... ۳ص

ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت جوزجان با همکاری یک موسسه خصوصی برای ۲۰۰ تن از افراد بی بضاعت در این ولایت، صندوق زنبور عسل و ابزار مورد نیاز زنبور داری توزیع نمود. ذبیح الله خیر اندیش، مدیر اجرایی ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت جوزجان گفت: روند توزیع صندوق های

هرات ۴۵ درصد تخم های بذری کشور را تولید می کند



هرات، به تنهایی چهل و پنج درصد تخم های بذری را تولید می کند. مسئولان اداره محلی هرات و همکاران تخنیکي ریاست زراعت، آب یاری... ۳ص

اتحادیه‌ی عرب خواستار برقراری آتش بس در غزه شد



خواست تا از ادامه و تشدید حمله‌هایش بر غزه، خودداری کند. این در حالی است که اسرائیل بر ادامه حمله بر غزه تاکید نموده، می‌گوید که هیچ کشوری مانع حمله‌های این کشور شده نمی‌تواند. از هفتم اکتوبر سال ۲۰۲۳ میلادی به اینسو، نزدیک به ۳۵ هزار و ۳۰۰ فلسطینی به شمول زنان و کودکان، در حمله‌های اسرائیل بر غزه، به شهادت رسیده‌اند.

کشورهای عضو اتحادیه‌ی عرب، خواستار توقف حمله‌های اسرائیل بر غزه و برقراری آتش بس فوری در این منطقه شدند. ۲۲ کشور عضو اتحادیه‌ی عرب روز پنجشنبه (۲۷ ثور) با نشر یک اعلامیه در پایان سی و پنجمین نشست سران این اتحادیه، تاکید کردند که تا رسیدن به یک راه حل دائمی، باید نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد در سرزمین‌های اشغالی فلسطین مستقر شوند. از سوی هم اتحادیه‌ی عرب، از اسرائیل

رویداد ترافیکی در سمنگان ۳ کشته و ۶ زخمی برجا گذاشت

دیگر زخمی شده‌اند. به گفته‌ی حمیدی، در این رویداد یک موتر نوع «کرولا» با یک موتر نوع «اکتروس» در شاهراه سمنگان-بلخ برخورد کرده است. آمر شفاخانه‌ی ولایتی سمنگان، می‌افزاید... ۳ص



تخریب ۵ هزار جریب زمین کشت کوکنار در بدخشان



وزارت دفاع ملی می‌گوید که نیروهای مشترک دفاعی و امنیتی از آغاز عملیات تا اکنون، بیش از پنج هزار جریب زمین کشت کوکنار را در ولسوالی‌های ارگو و درایم ولایت... ۳ص

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را به بی حرمتی نمی‌گذارد.